Av. General San Martin, 1.226 - Leblon   Rio de Janeiro  RJ  CEP 22441-014
Tel.: 2540-9090 -  www.annarbor.com.br  e-mail:contato@annarbor.com.br

Rio de Janeiro, 08 de junho de 2020.

CIRCULAR nº 09062020

Referência: Farmer´s Market

Caros pais ou responsáveis,

O mês de junho chegou e com ele o nosso tão esperado Farmer´s Market. O evento

acontecerá nos dias 17 e 18 de junho, quarta-feira e quinta-feira, para os alunos dos

cursos Kids e Junior, no horário da aula, com as devidas adaptações para as aulas

online.

Cada professora passará para os alunos, na aula anterior, uma lista de frutas e

legumes. Cada aluno escolherá quatro itens para trazer para a aula no dia do evento.

Primeiramente, os alunos farão uma apresentação do que trouxeram. Depois, a turma

escolherá as possíveis combinações com as frutas e legumes disponíveis e elaborarão

as respectivas receitas. Por fim, os alunos com os seus pais farão as receitas em casa,

após a aula. No final dessa experiência teremos um livrinho de receitas por turma.

Contamos com a ajuda dos pais!

Atenciosamente,

Maria Beatriz Gouvêa Berto

Diretora